ARTÍCULO 12. El Seguro Agrícola 

Catastrófico otorgado a las personas 

productoras agrícolas contará con los 

siguientes subsidios: 

I. Cultivos básicos (granos y hortalizas): 

Hasta 10 hectáreas laborables de cultivo. El 

apoyo será de hasta $2,500.00 (dos mil 

quinientos pesos 00/100 M.N.) por hectárea, 

con un máximo de 5 hectáreas por persona 

productora, sujeto al dictamen de 

indemnización emitido por la aseguradora. 

II. Cultivos perennes: Hasta 10 hectáreas de 

cultivo. El apoyo será de hasta $2,500.00 (dos 

mil quinientos pesos 00/100 M.N.) por 

hectárea, con un máximo de 5 hectáreas por 

persona productora, conforme al dictamen 

correspondiente emitido por la aseguradora. 

CAPÍTULO CUARTO 

DE LOS REQUISITOS 

ARTÍCULO 13. La documentación 

requerida deberá presentarse en un solo tanto,